ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИНАЛЬРАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЕ
БЕР0МЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р  А Р

/ / / ;  /У гЛешшогорск Nfo 3 3

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги по предоставлению земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности, в собственность бесплатно,
утвержденный постановлением
Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный
район» Республики Татарстан от 18 Л 1.2021
№1080

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Законом Республики Татарстан от
28 июля 2004 г. №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан», Исполнительный комитет муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности, в собственность бесплатно, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан от 18.1 1.2021
№1080, следующие изменения:

пункт 3.3.3.4. изложить в новой редакции:

«3.3.3.4. Исполнение процедур, указанных в пунктах 3.3.3.1, 3.3.3.3.
Регламента, при наличии технической возможности осуществляется в
автоматическом режиме с использованием автоматизированной

информационной системы, предназначенной для оказания государственных и
муниципальных услуг.

В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.3.3.1,
3.3.3.3. Регламента, и связанных в том числе с использованием
пространственных данных, допускается использование федеральной
государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.»;

пункт 3.4.5. изложить в новой редакции:
«3.4.5. Исполнение процедур, указанных в пунктах 3.4.2., 3.4.4., 3.4.5.

Регламента, при наличии технической возможности осуществляется в
автоматическом режиме с использованием автоматизированной
информационной системы, предназначенной для оказания государственных и
муниципальных услуг, в том числе с момента регистрации заявления в
соответствии с пунктом 2.13. Регламента.

В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.4.2.,
3.4.4., 3.4.5. Регламента, и связанных в том числе с использованием
пространственных данных, допускается использование федеральной
государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.»;

пункт 3.5.4. изложить в повой редакции:

«3.5.4. Исполнение процедур, указанных в пунктах 3.5.2. - 3.5.3.
Регламента, при наличии технической возможности осуществляется в
автоматическом режиме с использованием автоматизированной
информационной системы, предназначенной для оказания государственных и
муниципальных услуг.

В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.5.2. -
3.5.3. Регламента, и связанных в том числе с использованием
пространственных данных, допускается использование федеральной
государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.»;

добавить пункт 3.5.5. в следующей редакции:

«3.5.5. Максимальный срок выполнения административных процедур,
указанных в пункте 3.5. Регламента, составляет 14 рабочих дней.»;

пункт 3.6.2. изложить в новой редакции:

«3.6.2. Должностное лицо, ответственное за выдачу (направление)
документов:

обеспечивает регистрацию и внесение сведений о результате
предоставления муниципальной услуги в подсистему ведения документации
автоматизированной информационной системы, предназначенной для
оказания государственных и муниципальных услуг и (или) государственную
информационную систему обеспечения градостроительной деятельности;

извещает заявителя (его представителя) способом, указанным в
заявлении, о результате предоставления муниципальной услуги и о
возможности получения результата предоставления муниципальной услуги в
Палате или в МФЦ.

Исполнение процедур при наличии технической возможности
осуществляется в автоматическом режиме с , использованием
автоматизированной информационной системы, предназначенной для
оказания государственных и муниципальных услуг.

В рамках исполнения процедур, связанных в том числе с
использованием пространственных данных, допускается использование
федеральной государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.

Административные процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом,
выполняются в течение одного рабочего дня со дня подписания документа,
подтверждающего предоставление (отказ в предоставлении) муниципальной
услуги, уполномоченным должностным лицом Палаты.

Результатами выполнения административных процедур являются:
размещение сведений о результате предоставления муниципальной услуги в
информационных системах, извещение заявителя (его представителя) о
результате предоставления муниципальной услуги и способах его
получения.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте
Лениногорского муниципального района и официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на информационных
стендах, доступных для обозрения граждан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па
заместителя руководителя исполнительного комитета муниципального
образования «Ленипогорский муниципальный район».

Руководитель М.Н.Гирфанов

Галимова Л.М.
5- 44-72